
 

 

 
 

COPIA 

COMUNE DI BORGO MANTOVANO 
 

PROVINCIA DI MANTOVA 
_________________________ 

Codice Fiscale 02540250202 

 

 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
 
 

 
 

Oggetto: RETTIFICA DELIBERAZIONE DI GIUNTA COMUNALE N. 70 DEL 
21/06/2021 AVENTE AD OGGETTO "APPROVAZIONE RELAZIONE SULLA 
PERFORMANCE - ANNO 2020". 

 
 

L’anno  duemilaventiuno, addì  trenta del mese di  luglio, alle ore  20.20, nella Casa 
Comunale, previa l’osservanza di tutte le formalità prescritte dal vigente Ordinamento delle 
Autonomie Locali e dallo Statuto Comunale, vennero oggi convocati a seduta i componenti 
la Giunta Comunale. 
 
All’appello risultano presenti: 
 

   Presenti Assenti 

1 BORSARI ALBERTO Sindaco X  

2 FAIONI SERGIO Assessore Effettivo X  

3 MARCOLIN SIMONA Assessore Effettivo X  

4 BESUTTI DANIELA Assessore Effettivo X  

5 BARBIERI DANIELE Assessore Effettivo X  

   5 0 

 
 
 

Assiste il Segretario Comunale Dott.  CARDAMONE FRANCO, il quale provvede 
alla redazione del presente verbale. 
 

Essendo legale il numero degli intervenuti, il Sig.  BORSARI ALBERTO, nella sua 
qualità di Sindaco del Comune suddetto, assume la presidenza e dichiara aperta la seduta 
per la trattazione dell’oggetto sopraindicato. 

Deliberazione N.  88 
 
in data:     30/07/2021 

 
 

Pubblicata il ______________ 

Immediatamente eseguibile 

          SI  [ X ]       NO  [   ] 

 



 

 

 
 

 

Pareri alla Deliberazione avente per oggetto: 
 

RETTIFICA DELIBERAZIONE DI GIUNTA COMUNALE N. 70 DEL 
21/06/2021 AVENTE AD OGGETTO "APPROVAZIONE RELAZIONE 
SULLA PERFORMANCE - ANNO 2020". 
 

PARERE DI REGOLARITA' TECNICA 
 (Art. 49, 1 comma, D. Lgs. 267/2000) 
 

VISTO l’art. 49 del D. Lgs. 267/2000; 
ESAMINATA la proposta di Deliberazione 
 

ESPRIME 
 

parere FAVOREVOLE in ordine alla sola regolarità tecnica della stessa. 
 
lì, 28/07/2021 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 Fto  Savoia Barbara 
 
 ______________________________________  
 

PARERE DI REGOLARITA' CONTABILE 
 (Art. 49, 1 comma, D. Lgs. 267/2000) 
 

VISTO l’art. 49 del D. Lgs. 267/2000; 
ESAMINATA la proposta di Deliberazione 
 

ESPRIME 
 

parere FAVOREVOLE in ordine alla sola regolarità contabile della stessa 
 
lì, 28/07/2021 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 Fto  Meloni Erica 
 
 ______________________________________  
 

 



 

 

 
 

 

Oggetto: RETTIFICA DELIBERAZIONE DI GIUNTA COMUNALE N. 70 DEL 21/06/2021 
AVENTE AD OGGETTO "APPROVAZIONE RELAZIONE SULLA PERFORMANCE - 
ANNO 2020". 

 
 

LA GIUNTA COMUNALE 

Richiamata la deliberazione Giunta Comunale n. 70 del 21/06/2021 ad oggetto “Approvazione 

Relazione sulla Performance – anno 2020”; 

Dato atto che con la succitata deliberazione di Giunta Comunale si procedeva all’approvazione 

della “Relazione sulla Performance anno 2020”, presentata dall’Organismo Indipendente di 

Valutazione (OIV) in data 11/06/2021, registrata al protocollo dell’Ente al n. 8203/2021, pari data, 

comprensiva dei risultati organizzativi dell’Ente, delle attività gestionali delle singole aree e dei 

risultati individuali delle P.O. raggiunti nel corso dell’anno 2020; 

Visto e considerato che, a seguito di successiva verifica, nella tabella inserita al paragrafo 

“Conclusioni” della surrichiamata Relazione sulla Performance - anno 2020, per “mero errore 

materiale”, sono stati riportati dati riferiti all’anno precedente e, precisamente, nella colonna titolata 

“Area/Posizione Organizzativa” la denominazione di “Area Ambiente, Territorio, Polizia Locale, 

SUAP” anziché “Area Tutela e Sviluppo del Territorio Suap e Sue” e nella colonna titolata 

“Posizione Spettante” l’ indennità di posizione spettante di € 10.000,00 anziché di € 7.500,00;  

Considerato che, in conseguenza dell’errore materiale sopra esplicitato, risulta non corretta la 

determinazione del valore economico della indennità di risultato proposta dall’OIV per tutte le 

Posizioni Organizzative dell’Ente, come riportata nella colonna titolata “Risultato” della tabella; 

Considerato altresì che restano invariati i restanti dati riportati in tabella nella colonna titolata 

“Valutazione” così come i dati riportati nella colonna titolata “% Risultato”;  

Dato atto che l’Organismo Indipendente di Valutazione (OIV) in data 07/07/2021 ha trasmesso la 

“Relazione sulla Performance - anno 2020” nella corretta formulazione (prot. Ente n. 9940 del 

07/07/2021);  

Ritenuto, pertanto, dover procedere alla rettifica della deliberazione di Giunta Comunale n. 

70/2021 provvedendo alla sostituzione dell’allegata “Relazione sulla Performance – anno 2020” 

con la “Relazione sulla Performance – anno 2020” riformulata dall’OIV; 

Acquisito il parere favorevole di regolarità tecnica, reso dal Responsabile dell’Area Servizi 

Generali, Sportello al Cittadino e Servizi Demografici, ai sensi dell’art. 49, comma 1 del D.Lgs. 

267/2000; 

Acquisito il parere favorevole di regolarità contabile, reso dal Responsabile dell’Area Economico 

Finanziaria, ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs. 267/2000; 

Ad unanimità di voti favorevoli, resi in forma palese per alzata di mano; 

D E L I B E R A 

Per tutto quanto esposto in narrativa e che qui si intende integralmente riportato e trascritto: 



 

 

 
 

1. Di dare atto che per “mero errore materiale”, contenuto nella “Relazione sulla Performance 

– anno 2020” presentata dall’Organismo Indipendente di Valutazione (OIV) in data 

11/06/2021, registrata al protocollo dell’Ente al n. 8203/2021, pari data, si rende necessario 

rettificare la deliberazione di Giunta Comunale n. 70 del 21/06/2021 di approvazione della 

relazione stessa.  

2. Di prendere atto ed approvare la qui allegata “Relazione sulla Performance - anno 2020”, 

così come riformulata dall’Organismo Indipendente di Valutazione (OIV) e registrata al 

protocollo dell’Ente in data 07/07/2021 al n. 9940 che sostituisce, per quanto riportato in 

premessa, la “Relazione sulla Performance – anno 2020” - prot. 8203/2021 del 11/06/2021 

- allegata alla deliberazione di Giunta Comunale n. 70 del 21/06/2021. 

3. Di specificare che resta invece confermato tutto quanto riportato nella predetta 

deliberazione di Giunta Comunale n. 70 del 21/06/2021, non rettificato con il presente atto. 

4. Di dare atto che ai sensi dell’art. 12 del Contratto Integrativo Decentrato – triennio 2019-

2021 del Comune di Borgo Mantovano, il Responsabile dell’Area Opere e Lavori Pubblici, 

Beni Immobili e Conservazione del Patrimonio, Geom. Baroni Cristian, avendo percepito 

incentivi tecnici in misura superiore ad € 2.000,00, percepirà l’indennità di risultato 

decurtata del 5%. 

5. Di disporre che la presente deliberazione, unitamente all’allegata “Relazione sulla 

Perfomance – anno 2020”, venga pubblicata ai sensi dell’art. 10, co. 8, lettera b) del D.Lgs. 

33/2013 nella sezione Amministrazione Trasparente del sito web istituzionale dell’Ente ad 

esclusione delle singole schede di valutazione individuale delle Posizioni Organizzative nel 

rispetto di quanto previsto dalla normativa vigente in materia di trattamento e protezione dei 

dati personali.  

6. Di demandare al Sindaco l’adozione degli atti inerenti e conseguenti la presente 

deliberazione. 

 

Successivamente, ad unanimità di voti favorevoli, resi in forma palese per alzata di mano, stante 

l’urgenza di dare corso agli adempimenti conseguenti, la presente deliberazione ai sensi dell’art. 

134, comma 4, del D.Lgs. 267/2000 viene dichiarata immediatamente eseguibile. 

 

 

 



 

 

 
 

Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto come segue. 
 

IL SINDACO - PRESIDENTE IL SEGRETARIO COMUNALE 
 

Fto  BORSARI ALBERTO  Fto Dott. CARDAMONE FRANCO 
 

 

 

 

Copia conforme all’originale in carta libera per uso amministrativo. 
Lì, .................... 
 IL SEGRETARIO COMUNALE 
 CARDAMONE FRANCO 
 
 
 

 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE ED INVIO CAPIGRUPPO 
(art. 124 D. Lgs. 267/2000 ed art. 125 D. Lgs. 267/2000) 

 

N. ________ registro atti pubblicati 
 

Si certifica che copia della presente deliberazione è stata affissa in data odierna all’Albo 

Pretorio online del Comune per rimanervi 15 giorni consecutivi, ai sensi dell'articolo 124 del 

D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267. 
 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
 

Borgo Mantovano, lì _________________________ Fto  Dott. CARDAMONE FRANCO 
 

__________________________________________________________ 
 

Si dà atto che dell'adozione del presente verbale viene data comunicazione, 

contestualmente alla pubblicazione, ai capigruppo consiliari. 
 

 IL SEGRETARIO COMUNALE 
 

Borgo Mantovano, lì _________________________ Fto  Dott. CARDAMONE FRANCO 
 

 

 
  
 

 CERTIFICATO DI ESECUTIVITA' 
 

 Si certifica che la presente deliberazione è stata dichiarata immediatamente eseguibile, ai 

sensi del 4 comma dell'articolo 134 del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267. 
 

 Si certifica che la presente deliberazione E' DIVENUTA ESECUTIVA ad ogni effetto, 

decorsi 10 giorni dalla pubblicazione all’Albo Pretorio comunale, ai sensi del 3 comma 

dell'articolo 134 del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267. 

 
 IL SEGRETARIO COMUNALE 
 

Borgo Mantovano, lì _________________________ Fto Dott. CARDAMONE FRANCO 

 

 


